22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu osemnă 6 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserațiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 184.

Brașov, Mercuri 21 August (2 Septembrie).

1891

Brașov, 20 August v.

Sunt brașoveni două săptămâni, de când am făcut cunoscut cetitorilor noștri cuprinsul unui ucaz revoltător, ce l'a adresat ministrul de instrucțiune Csaky, încă în vâra anului trecut, episcopului Sabo dela Gherla.

Acest ucaz n'a fost cunoscut publicului nostru până în zilele trecute.